

TARKASTUSKERTOMUS

Liitteet:

kartat pk ote

muut liitteet:

negatiivit:

diat:

Tarkastuksen aihe: paikallisen kotiseutuyhdistyksen tieto

Kohteen kuvaus: Terjärven kirkolta kaakkoon, Rekijärvisjön länsirannalla on kapea Skatan niminen niemi, jonka eteläpuolelta Kruunupyynjoki virtaa luoteeseen. Niemen tyvessä on viljelusaukeaa nimeltä Hermosbacken. Niemellä tiedetään n. vuosisadan alkupuolella olleen asutusta, nyt jäljellä on vain kesämökki ja kärjessä joitain rakennusten pohjia.

Viljelyaukean pohjoisosassa, ehkä mäkitumparen korkeimmalla kohdalla on pellosta kerättyjä kiviä mm.- kiviaidan pätkänä ja röykkiöinä. Metsikössä on 8.10 selvärajaista raivausröykkiötä, kerättyinä kasoiksi osaksi isojen maakivien ympärille tai viereen. Kasvillisuudesta päätellen röykkiöt ovat olleet paikalla jo varsin kauan, ehkä vuosisadan vaihteesta, ehkä kauemminkin. Tietoa niiden syntyajasta ei ole.

Terjärv Hembygdsförening toivoi röykkiöaluetta rauhoitettavaksi muistona aikaisemmasta viljelystä ja käsivaraisesta raivaustoiminnasta. Saareke onkin sopiva ja edustava tällaisen toiminnan muisto ja maanomistajan suostumuksella voitaisiin hyvin ajatella aluetta rauhoitetuksi myös mml. nojalla, vaikka kohde ei siinänsä ole mitenkään harvinainen; ehkä tässä tapauksessa keskimääräistä paremmin säilynyt ja ikäänsä vastaavassa, ehjässä ympäristössä.

Paikallisen kotiseutuyhdistyksen toimesta paikkaa voitaisiin hiukan siistiä ja raivata risuista, maanomistajan suostumuksella.

Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistököödi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne)
Rekijärvsjön

Laajuuden arviointiperuste:

Luokitusehdotus perusteluineen:II

Ehdotus suoja-alueeksi: viljelysaukea tulisi säilyttää nykyisellään, jolloin kiviröykkiöiden suojele ja kunnostus olisivat mielekkäitä.

Havaintomahdollisuudet: hyvät

Opas: Terjärv Hembygdsföreningin jäseniä

Rauhoitustoimenpiteet maastossa: hembygdsförening on yhteydessä maanomistajaan ja sopii asiasta

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys:

Lähilöytöjä:

Selostus jätetty

30.5.1995

Aika

Hki

Paikka


Allekirjoitus

Jatkotoimenpiteitä:**Huomautuksia (esim. perimätieto) ja lisäyksiä:****Täyttöohjeita:****Tunnistetiedot**

Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäänne-lajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), täytä samalla nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti

Hoito ja kunto

A. Kunto: 1=koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osittain, 5=tuhoutunut kokonaan, 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, 7=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan

B. Alkuperäisyys: 1=täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan 4=siirretty alkuperäiseltä paikaltaan

C. Hoitotarve: 1=vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostamista, 3=vaatii puhdistamista tai esiin kaivamista, 4=vaatii tuki- tai suojarakenteita, 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi, 6=vaatii jatkuvaa hoitoa, 7=ei vaadi hoitotoimenpiteitä

D. Hoitotilanne: 1=peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana

E. Rajaustarkkuus: 1=rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittaisella koekaivauksella, 3=rajattu kokonaan epävarmasti koekaivauksin, 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi, 5=rajattu näkyvien rakenteiden perusteella

F. Vahvistustapa: 1=rajattu vain muinaisjäänne, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä muinaisjäänne että suoja-alue

G. Maastomerkintä: 1=kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 4=paalurajaus ja taulu, 5=aitaus ja taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu

Tila ja omistaja

Mikäli kohde on useamman kylän tai kunnan alueella, TÄYTÄ LISÄKORTTI

KRUUNUPYÄ / TERJÄRV
69 HERMOSBACKEN

nr 232304 TERJÄRV

